
II

A

1

CONTRATADO:
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Contratado.

CLIENTE:

OBRA:
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EST
Classe Concreto-MPa: ESCALA: DESENHO NÚMERO: MOD: FOLHA:
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PROJETO

REVISÃO:
00

TÍTULO:

ESTRUTURAL

PROJETO ESTRUTURAL

Kayo Henrique Moreira

Rua: Brasília, n° 395
Bairro: Centro, Areado - MG

CREA-MG : 199774/D
engcivil.kayomoreira@gmail.com
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UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE IIl
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Relação do aço
5xS2 2xS3 3xS4
2xS5 12xS15 6xS16

AÇO N DIAM
(mm)

QUANT C.UNIT
(cm)

C.TOTAL
(cm)

CA60 1 5.0 325 91 29575
2 5.0 65 111 7215
3 5.0 65 30 1950

CA50 4 8.0 206 144 29664
5 8.0 132 154 20328
6 8.0 60 134 8040
7 8.0 36 164 5904
8 8.0 76 184 13984
9 8.0 54 174 9396

10 8.0 51 189 9639
11 8.0 36 204 7344
12 8.0 102 169 17238
13 8.0 96 179 17184
14 10.0 130 VAR VAR

Resumo do aço
AÇO DIAM

(mm)
C.TOTAL

(m)
PESO + 10 %

(kg)
CA50

CA60

8.0
10.0
5.0

1387.3
278.2
387.4

602.1
188.7
65.7

PESO TOTAL
(kg)

CA50
CA60

790.8
65.7

Volume de concreto (C-30) = 21.13 m³
Área de forma = 76.51 m²

DETALHAMENTO DAS SAPATAS DE FUNDAÇÃO
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